Feria quinta

Fo sodales sū etesī, sed contineo me. q.d. sum
pius et inclatus ad talia. sed me cohiceo.
q.d. prop̄ et zepherin⁹ verius est. q ex phisico
mia locatis vicia m̄ta sibi inesse iudicabat.
socrates vō r̄ndens dixit illa signa vera esse.
sed rōne a se deiecta fore. Ideo inqt tulli li.
iij. tusculanarū q̄stionū. Quidā iquit a natu
ra dicunt̄ iracudi v̄l inuidi a mala valitudine
cū sanabile tñ est illud sc̄z malū. **H**ed or̄t
dubiu ex dictis. an plus mereat in bonis acti
bus se vincēs. et cū difficultate et reiussu op̄et
rans. v̄l cū facilitate ip̄os pficiens. **R**indet.
q̄ difficultas puenies ex puitate amoris. me
ritum nō auget. sed diminuit. s̄ difficultas
ex magnitudine op̄is puenieis meritū auget
vbi autem cetera omnia in duob̄ paria sunt
temptis incliatib⁹. estimo illū plus mereti.
qui plus vicit. et ad oppositū apliūs inclatus
existit. **L**ectio debet bō subsistere in bono. et
p̄stāter deo adh̄erere hoc etiā natura doc̄z. **N**atura
nāq̄ est. q̄ supiora ab inferiorib⁹ n̄ mo
neant̄ sed viceversa. et q̄ bō naturalis est sup
cūcta creata. iō ip̄m mouere nō debet. Ex qua
radice etiā p̄b̄i asserebat in sapientē tristiciā ca
dere nō posse. **T**alis iquit seneca est sapiēns
animus qualis ē m̄ndus supra lunā illic nāq̄
sem̄ serenū est. **Q**uaprofli. iij. de ira in
quit seneca mouēs ad patientiā et in mentis
equalitatē. dās exēplū de dyogene. inqt. **P**lū
q̄ atmeliā tibi fecit aliq̄s maiore q̄ dyogē
n̄ p̄b̄ stoyco. cui deriso dicēti adolescenti. p̄
terui sp̄puisset tūcille lenis et sapiēter inqt. **I**ō
quidē irascor. sed dubito an irasci oporteat.
bec iste. **M**ira b̄ fuit patiētia. inqt. **S**eneca
de socrate. **H**ocratae a colapho p̄cussuz. nihil
dixisse. q̄ molestū esse q̄ nesciret boies q̄ cū
galea pdire deberet. **V**ultū ergo dñabant
passionib⁹. **H**ic etiā pfectus bō q̄ mente deo
adbesit. ita firmi p̄manere debet. q̄ nec adue
sa nec p̄spa. neq̄ mors neq̄ vita possit eum a
dilectionē et fūto dei amouere. **C**ū alle diuī
nissim⁹ ap̄ls Ro. viij. dixit. **C**ert⁹ sum em⁹ q̄
neq̄ mors neq̄ vita. neq̄ angeli. neq̄ p̄ci⁹
pati⁹. neq̄ dñites. neq̄ instātia. neq̄ futura
neq̄ fortitudo. neq̄ alitudo. neq̄ p̄funduz.
neq̄ creatura alia poterit nos separare a caritate
dei q̄ est in xp̄o ib⁹ dñō n̄o. **H**ic pfect⁹ erat
amatōr et fūtor p̄stans. q̄ a n̄llo poterat p̄mo
ueri. nec passionib⁹ interiorib⁹ nec exteriorib⁹
bus a deuotioē et caritate. **Q**d tñ hodie qui

post Oculi

busdā fictis denotarijs lōge est. **Q**ueritur
ergo per que signa possit perfectus cognosci.
Dico q̄ exceptis alijs potest specialit cognosci p̄ tria. **P**rimū q̄ omnes suos actus faciat
ex fundo mūdo. sc̄z humilitate. p̄fundissima.
nec de se aliquid presumat. vel de suis actibus
cōplaceat. sed eos dignos vt terra eos absorbeat
estimat. quaprof cōstum ē ex ip̄o et suis
meritis. se ad p̄fundum inferni ponit. d. cum
b̄tō Job. c. xvij. dicēte. In p̄fundissimuz in
fernū descendunt omnia mea. quicquid ergo ē
summe diuine ḡe attribuit. **H**ec dñ q̄ omnia
que videt vel audit vel quecumq̄ que ei acci
dunt. in nobiliori accipit. semp melius cogit
at. omnia cōstum potest excusat. nec em̄ mole
statut de aliquo. neq̄ dolet. nisi quātum de
primi diuinuz honorem conspicit. **E**t hoc er
go q̄ omnia in nobiliori recipit. omnia ei ac
cidentia. sunt in dei directionem et unionem
quedam incitamenta et iuuentia. **T**erciuz
talis homo stat in pace vera et quiete. tam sui
q̄z aliorū omniū. patet. Nam mortuus est sui
ip̄ius et creaturatum omniū. quaprof sum
ma voluntas in eo operari potest sine remissi
one et resistentia. et illud est signum perfecti
summi quaprof inqt aug. **E**u deus me⁹ cu
sis dominus. diu cogitaueram qualiter tibi
vivetem et mibi fieres. ita et inueni q̄ nō est
alia ad hoc possibilis via. nisi vt omnib⁹ mori
ar. et tu solus in me viuas. quiescam vt opere
ris. tacebo vt te loquete in me audiā. bec ille.

Secunda pars in qua

notatur p̄mendabilis xp̄i operatio et misericordia
et hoc in miraculorū operatione et curatione
infirorum. ibi. Cum sol occidisset. i. post oc
casum solis. **D**ostq̄ em̄ boies ex relatō au
dierunt de xp̄o. quō miraculose locū symo
nis curauerat. **O**mnes habētes infirmos va
tis languoribus ducebant eos ad ihesum.
Ait ihesus singulis manus imponēs quasi nul
lius morbum quantumcūq̄ sedum abhorseret.
curabat omnes. **M**oraliter circa illam
partem instruimur. q̄ cognita dei pietate er
ga electos suos multiformiter ostensa. fanan
do defendendo. eligendo. in nullo diffidere
debemus sed sperare de eius misericordia. si
defectus et languores nostros per devotionē
ad eum duxerimus ante mortem. licet simus
ppinqui mortis. quod notaſ p̄ octauz solis

Alphabetum

XXII

vult nos misericordiā audire. et curare omnes
et nullū p̄ire. dīc amb. de pe. dī. i. alij. cū ibus
nō renocat sua bñficia. uno cum lo liberalitatē
amplificat. als causa mortis dicere. et dānati
onis nē. **V**ln̄ ut h̄t̄ in canone. vi. lxxiiii. i. p̄i.
Mortē languēbō pbāt̄ infligere. qui cū hoc
possit nō excludit. **C**irca qd̄ dīc. Jo. an. q̄ me
dicus debet curare gratis infirmū paupem. s̄
si infirmus diues est. et nō vult dare aliquid
medico. tenet̄ eū curare suis expensis. et si cō/
valuerit. repeatat expensas. et enaz si moriatur
egit pōt adhuc obn̄ci q̄ causa pietatis fecerit
nisi fuisset ppinqu⁹ infirmi. si aut̄ pb̄ibeat sibi
dari medicinā. pōt medic⁹ inuitū euz curare.
et postea sibi competit actio. **H**ic ad p̄positū
Deus q̄ est medicus alarū. qui pōt et scit nos
curare languoribō nēis temporalibō et spūlibō
est et causa mortis et dānationis. si nō curaret
quia nosc̄it nos esse paupes et infirmos. nec
posse sibi recōpensare. **Q**uare ps. dixit. **M**is
serete mei dñe. qm̄ infirmus suz t̄c. Agit̄ ipse
et sua pietate succurrat nēis miserijs. et languo
ribō et nouis morbis. noua remedia adhibet.
Juxta ill̄ dīc h̄t̄. ff. de ventre inspiciēdo. l. i.
in p̄i. nouis rebo noui remedii est adhiben
dī. et sic nēe ignorātie subuenit p̄ suā sapiēnā
ifirmati p̄ potentia. malicie p̄ clementia ut cō
traria p̄trarijs curat. **D**ebemus igit̄ instar
morbosi sibi ostendere p̄ pēt̄ a h̄rē.
Figuram monstruosam et morbosam.
Dare vocem lugubrem et lacrimosam.
Elestem debilem et dolorosam.
Hec. n. tria fm̄ pl̄m. ij. retho. mouēt ad cō/
panēdū. **N**ā primo pēt̄or debet se ostendere ba
bere figurā monstruosam et morbosaz. **C**lides
mus em̄ q̄ paupes volētes mēdicare. si que
habet mēbra monstruosa seu morbosaz osten
dunt medicis sine his a qd̄b spānt se iuuari. et
ut hoc meli⁹ fiat arte vel cautela qñiq̄ dfect⁹
effigurāt quos nō h̄nt. **H**ic spūalis loquēdo
pēt̄or quilibz̄ in figura est monstruosus. **N**am
aliqui animā suā factā ad dei imaginē p̄ toluz
et fraudulētiā trāsmutant in vulpē. aliqui p̄
rapacitātē mutant in lēones. aliqui in porcos
p̄ luxuriā. aliqui in volvēres p̄ instabilitatē. alii
qui in serpētes p̄ adulatōes et detractiōes. et
sic de alijs. put̄ docet bolzen⁹ li. iiii. d̄ 250. p̄sa.
ij. vbi dīc. **E**uenit ut transformatū vicijs vi
deas hoiez estimare nō posse. et de hoc multis
exemplis positis dīc. ut q̄ p̄bitate deserta hō

esse desierit. cū in diuinā p̄ditōez trāslire nō pol
sit. v̄ctāt̄ in belua. bec ille. **E**t de talibō scribi
tur ro. i. **M**utauerūt gliaz incōmutabil' dei in
silitudinē corruptibil' hois. et voluc̄n et q̄dru
pedū. **I**stos em̄ mōstruosos pēt̄ores statū dy
abolis occideret nisi obstaret diuina clemen
tia et misericordia treñ. iiij. **M**isericordie dñi m̄ltē
qz nō sum⁹ p̄sumpt. qz nō defecerūt miserati
ones eius. **I**dcirco mōstruositatē pēt̄or p̄ de
ponam⁹ p̄ p̄titionē. et oñdamus deo p̄ cōfes
sionē. et statū p̄ factū misericordie sue la lui eri
mus alias non p̄uer. xxvij. **Q**ui abscondit
sclera sua nō diriget. qat̄ cōfess⁹ fierit et reli
querit ea misericordia p̄sequit̄. **S**cđo pec
cator morbosus. debet ad deuz medicū clama
re et exprimere vocē lugubrem sicut videm⁹
mēdicantes paupes ad alios homines clama
re pro sublidio. sic etiā fecerūt leprosi. de qui
bus dicitur lu. xvij. q̄ elenauerunt voces di.
Ibu preceptor misericordie nostri. Spūaliter lo
quendo quilibet pēt̄or est valde pauper et
impotens. quia est priuatus ip̄i deo qui ē om
ne bonū omnis fortitudo nēa. Em̄ q̄ etiam ps.
dixit ad dñm. **L**u es fortitudo mea et refugi
um meū. Ideo ad deū debemus clamare. ut
de sua potentia velit subuenire nēe ifirmati
et impotēnā curare. **E**t ipē statim ut pius me
dicus manū tāgit pēt̄orē et immunit ḡam
p̄fortantem. et p̄fortat cor ad resistendū om̄i
bus malis. **Q**uare dīcapl̄us heb. **O**ptimū
est grata stabilire cor quia sicut clipeus et ba
sta defendūt et p̄fortant militem p̄tra tela ho
stis. sic grata dei p̄tra tela hostis iniqui.
Sed queritur. vtū homo in mortali pēt̄ato
possit vincere incursionē hostis sua potentia
sine auxilio gratie. **D**ico q̄ aliud est vincere.
et aliud resistere. **C**linct qui per triumphum
superior efficitur hosti. hoc nemo pōt sine gra
tia gratum faciente. sine qua etiam nemo pōt
a seruitute pēt̄ati liberari. p̄sistit aut̄ qui sug
gestioni hostis non p̄sentit. hoc potest homo
sine illa gratia gratū faciente p̄ appriam liberta
tem que cogi non pōt. enā si dyabolus p̄mit
teretur tota potestate sua insurgeare contra ho
minem. immo etiam nec deus secundum alijs
quos cogere potest libertatem hominis ma
nente homine. sicut etiam impossibile est ho
minem esse et non esse animal. **S**ed queritur
an per potentiam libertatis sue possit opera
ri meritorie sine ḡa auxiliāte. **E**d h̄t̄ endū

Feria quinta

fuerunt aliquæ heresies. **E**tsia iominiani. alia mani
elxi. & tia pelagi. Iominianus ex eo. qz intellectu
alis natura p se inclinat ad bonum & honestum
dixit hominem de necessitate opari bonum. **N**as
nicheus vero ex eo qz intellectualis natura mo-
uet. sicut sensus ad appetendum detectabile. dixit
hominem de necessitate facere malum. sicut quia isti
voluerunt ab homine li. arbi. collere. **P**elagius
volens hunc saluare. numis ampliavit ipsum di.
qz liberum ar. p se pot in quodlibet opus merito-
rum ppter magnaz suaz efficaciam. sed qd ex-
cedit facultatem nature in illud li. ar. no pot ni-
si p graz. sed qz ille opiniones sunt heretice. iō
fides catholica tenet viam medium scz qz li. ar.
possit cadere et peccare p se. **H**urgere autem a
peccato p se no pot. nec meritorie sine grata ope-
rari. Ideo dic ang. de natura & grata. **S**ine grata
nec infantes nec etate grades. nec impij & pec-
catores salvi fieri possunt. **T**ercio pector mor-
bosus. volens a deo curari. debet induere ves-
timenta debili. **M**ultum enim mouet ad miserandum
habitum vilis & debilis. dum a paupere deporta-
tur. **H**ic spiritualiter loquendo vestis anime est
corpus vile nūm & deformis sum quod beatus
Job attestat. **D**. **H**elle et carne vestisti me.
Deinde vestis in consideratione nostra debet vilis & cor-
ruptibilis deferti nec aliquid dignitas & honoris
estimari. **H**ic fecit rex ninius de quo habe-
tur **I**one. **A**. qz surrexit de solio suo ad predica-
tionem iuste. & abiecit vestimentum suum. & induit
est sacco. et sedet in cinere & cilitio clamans ad
deum et misertus est ei. ne faceret malum quod
promiserat. **H**ic non debet esse dignitas nec
potestas hominis tam magna. que ipsum extol-
lat in fallacem estimationem suipius. sed sur-
gere debet si quam talen habet & eam abi-
dere. et sedere in cinere et cilitio per continuam
memoriam. et cogitare vilitatem propria. qz
debilissimus et vilissimus est in egressu. in pro-
gressu. et in ingressu. **I**ngressus enim lamentabilis.
progressus miserabilis. & egressus tristabilis. **C**inde adrianus imperator quodam in
terrogavit quemadmodum. quid esset homo. **E**t
ipse probabili scripta tradidit. eo qz non loqueretur
pro hoc modum. **H**omo enim est macipium mortis.
hospes loci. viator transiens. **E**st enim macipium
mortis qz morte nemo evadere potest. **O**ffis enim
dies rapit & labores. & in fine sum qz hoc meruit
sit. soluit. **E**st hospes loci. qz cito obliuioni tra-
dit. Iz cu gaudio suscipiat. et de hospicio in si-

post Oculi

ne exiens. nihil de rebus hospicii secum portat.
quis in introitu sibi multa fuerunt promissa.
Propter qd quidam metricus ad ppositum sic
inquit. **V**. **H**ic hō quid speres. qui mundo totum
inheres. Quaz pannū vilis lignetum cubile.
Ite est viator transiens. quia hō sic ad mortem
perpetrat. & continet ad ipsam monet. ac si maximo
impetu virgeret. nati enim continet desinimus esse
et ad no esse tendimus. et psequens potius a
no esse qz ab esse denominari debemus. cuius sum
psum. **V**. plico motus rationem & nomem soror a
tempore ad quem sequitur igit vilitas humana qz non
digne vocet esse. **H**ap. **A**. Ex nihilo nati sumus
et post hoc erimus tanqz no fuerimus. quoniam sumus
et flatus est in naribus nostris. Et ratione ibide assigna-
tur. **V**. **C**. ubi sapiens ad ppositum tales addu-
cit similitudines. qz sic umbra transit tanqz nostra
percurrent. & tanqz uanis que aqua tranlit cu p
terierit no inuenit vestigium neque semita. silt et
auis que transuolat in aere et sagitta emissa in
locum destinatum. nullum argumentum itineris relin-
quit post se. ex quibus sapiens percludit suam inten-
tionem et ppositum. **D**. **H**ic et nos nati continuo
desinimus esse. et virtutis quidem nullum signum va-
lemus ostendere. **E**x quibus patet. qz p nihilo
sumus reputandi. etiam si aliquid sumus. qz bmo
dicum est. & qd modicum est. p nihilo reputatur
extra de symo. **C**. **E**s si questio es. et in. **V**. **D**ere
scriptis. **C**. statutum immo arresto. **A**. **P**lico. lo-
quens ad ppositum dic qz intellectus ne recipit illud
qd partus distat. ac si nihil distaret. ergo percluso
de primo ad ultimum. qz cum parum. et quasi ni-
hil sumus. qz etiam p nihilo sumus reputandi.
hoc considera & clama ad medicum salutis. &
miserebitur tui tecum.

Tertia pars in qua no-

ta detestatio mundi tecum. **H**ero qz notandum qz p
curatione in firmo. xps ut vitam mundanam et
applausum hominum mundano fugeret & etiam vi-
tare fore ostenderet. egressus de illa civitate
in qz illa miracula fecit. scz capbaraum. uit in
locum desertum. **M**oraliter notandum qz capbara-
um dicit ager pinguedis sine pisolatis. & de-
signat mundum qui pinguis est omni iniqitate. et
pisolatus pector carnalium. quem deserere oportet
quilibet volenter salvare saltem p displicentia iusta-
tis. & imitari xps ad deum. scz etiam & iustitia vita &
aspera fidelium operariorum. **H**oc sic hō in iste.
decepit dimisi. a deo sententialis qz si duos rici

Alphabetum

XXII.

ni contiguas habent terras sive pomeria. et
vnā arborē ppterū finū posita. arbor eius est in
cui fundo radicē egerit. **P**icit em̄ ibidez q̄
rō nō pmitit. vt alteri⁹ arbor esse intelligatur
q̄ cui⁹ in fundū radicē egisset. **C**et si arbor q̄ ē
in ortu meo alteri⁹ terrā egerit vel presserit ei
us arbor est. et nō mea. si aut ptem mee terre ⁊
ptem alteri⁹ egerit. cōis est. **H**ic de⁹ ⁊ dyabo
lus duas terras sive habitatōes cōtiguas ha
bet. de⁹ locū iustoz fidelū. ⁊ ḡgregatōes relis
giosoz. dyabol⁹ locū infidelū pct̄ oꝝ ⁊ ḡre
gatōem maloz. **N**lic arbor media est hō indif
ferēs p̄ liberz arbitriū ad bonū sive malū statū
iusto ⁊ sive maloz. in cui⁹ nūc statū radicē cor
dis ponit viuēdo fm̄ eu⁹ cui⁹ indicat esse. sive
dei sive dyaboli. nec cura q̄ trūcus in vno et
cor in alto locet. qz fm̄ hiero. vt allegat di
cl. **M**ō est facile. **N**ō sc̄oz filij sunt. qui tenēt
loca sc̄oz. s̄z q̄ exercent opa eoz. Et gregō.
ibidē nō loca vel ordies creatori nō nos pri
mos faciūt. sed nos aut merita bona ei iūgūt
aut mala diligunt aut separant. **N**on ergo
voluerit separari a dyabolo. et iungi xp̄o locuz
nō estinet materialē. sed spūalē ⁊ cordialitē
sepet se a mundanis malis. et adhēreat xp̄o
p̄ iancitatem ⁊ iusticiā. ⁊ vt mercedē accipiat.
Peccans peniteat.
Denitens proficiat.
Proficiens compleat.